MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

PORTARIA Nº 15, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispensa  os  servidores  HUMBERTO  JOSÉ  ALMEIDA  JÚNIOR  e
ADILSON  SIQUEIRA DA  SILVA  do  exercício  das  funções  de  fiscal
administrativo e técnico do Contrato n.º 08/2015, firmado com a empresa
RIOMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.Designa os servidores
LAERTE FERREIRA DOS SANTOS FILHO e TIAGO DA SILVA NEVES
para exercerem a referida função.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

SERGIPE, no exercício das atribuições previstas pelo art. 33 do Regimento Interno Administrativo

do Ministério Público Federal,  aprovado pela  Portaria SG/MPF Nº 382, de 5 de maio de 2015,

RESOLVE:

I – Dispensar os servidores HUMBERTO JOSÉ ALMEIDA JÚNIOR, ocupante do

cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Segurança  Institucional  e  Transporte,

Matrícula  nº  19482  e  ADILSON  SIQUEIRA DA SILVA,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, Matrícula nº 23524 das

funções de fiscal administrativo e técnico, bem como da respectiva substituição.

II – Designar o servidor TIAGO DA SILVA NEVES, ocupante do cargo de Técnico

do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institucional  e Transporte,  Matrícula 05102-1

para as funções de fiscal administrativo e fiscal técnico do Contrato nº 08/2015.

III – Designar o servidor LAERTE FERREIRA DOS SANTOS FILHO, ocupante do

cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Segurança  Institucional  e  Transporte,

Matrícula  nº  22233-0,  como substituto  das  funções  de fiscal  administrativo  e  fiscal  técnico  do

respectivo Contrato.

III  –  O substituto  assumirá  as  responsabilidades  do  titular  em seus  afastamentos

legais e impedimentos, bem como nos casos de desligamento.

IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf

disposições em contrário.

HEITOR ALVES SOARES

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 23 jan. 2017. Caderno Administrativo, p. 68.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96947/DMPF_ADM_20170123.pdf